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1. Përmbledhje e vendimeve të miratuara nga Këshilli Mbikëqyrës i Bankës së 

Shqipërisë, gjatë vitit 2023
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Vendimet e miratuara nga Këshilli mbiKëqyrës i banKës së shqipërisë, 
gjatë Vitit 2023

Vendimi Vendime dhe Rregullore Buletini Zyrtar

Nr. Datë Vëllimi Numër

02 18.1.2023 për rishtypjen e monedhave metalike shqiptare me 
kurs ligjor, me prerje 5 Lekë, 10 Lekë dhe 100 Lekë 25 1

03 18.1.2023  për rishtypjen e kartëmonedhës shqiptare 
me kurs ligjor, me prerje 1000 Lekë 25 1

05 1.2.2023 

për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes 

dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë

25 1

09 1.3.2023  për disa ndryshime në rregulloren “për kredinë 
konsumatore dhe kredinë hipotekare” 25 1

10 1.3.2023  për dhurimin e disa vlerave materiale 25 1

11 23.3.2023

për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve 
të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të 
normave të interesit të depozitës njëditore dhe 
të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë

25 1

12 23.3.2023 për miratimin e “pasqyrave financiare të 
Bankës së Shqipërisë për vitin 2022” 25 1

23 23.3.2023  për miratimin e rregullores “për ushtrimin e veprimtarisë 
dhe mbikëqyrjen e institucioneve të pagesave” 25 1

nr.prot. 
1377  28.3.2023 për miratimin e politikës së administrimit të mjeteve 

financiare të Fondit të Ndërhyrjes së Jashtëzakonshme 25 1

nr.prot. 
1464 31.3.2023  për caktimin e shtesave makroprudenciale të kapitalit 25 1

19 5.4.2023
 për dhënien e miratimit paraprak për 

kryerjen e veprimtarisë financiare shtesë 
nga Banka OTp Albania sh.a.

25 1

20 5.4.2023

për miratimin e delegimit të kompetencës për 
nënshkrimin e kontratës për kalimin e të drejtave 

pasurore të autorit, Bankës së Shqipërisë për 
vizatimet e monedhës përkujtimore që do të 

shtypet për qëllime numizmatike në vitin 2023

25 1
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22 3.5.2023

 për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes 

dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë

25 2

23 3.5.2023
për miratimin e strategjisë “për administrimin dhe 
mbikëqyrjen e rreziqeve financiare të lidhura me 
klimën në sektorin financiar gjatë 2023-2025” 

25 2

nr. 3016 3.7.2023  për caktimin e shtesës kundërciklike të kapitalit 25 2

24 7.6.2023
për autorizimin e kryetarit të entit prokurues për 

kryerjen e procedures së prokurimit për realizimin 
e “Upgrade-it të sistemeve AIpS dhe AECh”

25 2

27 5.7.2023

 për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes 

dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë

25 2

28 5.7.2023  për miratimin e një ndryshimi në rregulloren “Mbi 
transaksionet e shitblerjeve me të drejta të plota” 25 2

29 5.7.2023  “për miratimin e një ndryshimi në 
statutin e Bankës së Shqipërisë” 25 2

30 5.7.2023

për miratimin e një ndryshimi në rregulloren 
“për funksionimin e komitetit të Auditit”, 

miratuar me vendimin nr. 64, datë 6.8.2015 
të këshillit Mbikëqyrës, i ndryshuar

25 2

31 5.7.2023  për riemërimin e anëtarit të komitetit të 
Auditit të Bankës së Shqipërisë 25 2

nr. 3077 7.7.2023  për shfuqizimin e licencës të 
shoqërisë “kastrati” sh.p.k. 25 2

34 2.8.2023

për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes 

dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë

25 3

35 2.8.2023
për shfuqizimin e rregullores “Mbi 

llogaritjen e normave fikse të interesit 
në tregun ndërbankar të parasë”

25 3

36 2.8.2023 për disa ndryshime në rregulloren “për 
raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit” 25 3
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37 2.8.2023 për disa ndryshime në rregulloren “për 
mbikëqyrjen e konsoliduar” 25 4

42 6.9.2023 
për një ndryshim në rregulloren “për licencimin 
dhe ushtrimin e veprimtarisë së shoqërive të 

kursim-kreditit dhe të unioneve të tyre” 
25 4

43 4.10.2023

për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes 

dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë

25 4

44 4.10.2023
për miratimin e rregullores “për raportimin e të 

dhënave, identifikimin dhe monitorimin e treguesve mbi 
kredidhënien dhe investimet për prona të paluajtshme” 

25 5

46 1.11.2023

për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve 
të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të 
normave të interesit të depozitës njëditore dhe 
të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë 

25 6

47 1.11.2023
për disa ndryshime në rregulloren “për strukturën e 

pagave bazuar në klasifikimin e vendeve përkatëse 
të punës në Bankën e Shqipërisë”, e ndryshuar

25 6

48 1.11.2023
për disa ndryshime në rregulloren “Mbi 
raportimet në Bankën e Shqipërisë sipas 

sistemit raportues të unifikuar”
25 6

53 20.12.2023

për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të 
marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes 

dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë

25 6

nr. prot. 
5437 26.12.2023

për shfuqizimin e metodologjisë “për raportimin 
e instrumenteve të pagesave me para elektronike 
nga ana e institucioneve të parasë elektronike”

25 6

nr. prot. 
5438 26.12.2023 për miratimin e metodologjisë “për raportimin 

e instrumenteve të pagesave” 25 6

nr.prot. 
5466, 27.12.2023 për caktimin e shtesës kundërciklike të kapitalit 25 6

Licencë 
nr. 56 28.12.2023 për të vepruar si subjekt financiar jobankë 

në Republikën e Shqipërisë 25 6
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